linuit, similiter vel per quemcumque mo-

dum detinere in eodem territorio Bono-

nien visus est, seu monaslerium unum in

honorem sanctae Iustinae dedicatum infra

civitatem Bononien cum area sua, et cum
omni domo cultu suo tam in ipsa civi-

tate, quam foris, cum casis, douiibus, ae-

dificiis, et cum omnibus ibi pertinentibus

in integrum; idest fundum Turenta, et

Sadrianum Emincianum, seu Pulianum,

et Silva Munda, et Valle de Lambris,

seu Votoriana, et Frasenito, et Momoriola,

et alia Momoriola nova, seu Uncianum,

et Vicoarucias, seu Carpenetolo, et Sol-

deniecus, et Iudicosus, praedium, seu

fundum Gassinis et alio Mucianus, et in

loco Paretes iuges sex seu saxorias

,

et Marruano, et Caxillielle, et Valle Fu-

trida, et in fundum Pusilianum terra eulta,

et sterpeta, insimul iuges triginta, et in

casale Socioro terrae iuges decem, et in

fundo Veterana casale, qui vocalur Gra-

nariolo, et fundum Scalianum, et Centum
Paulinis et in fundo Grimano seu quin-

quagintula deserta, et Preseletulo Senpi-

siano, et Mariano, et Gaviano, et Bar-

biamo, seu Filiolis, et Gabiano, qui vo-

catur Vicocechorum , et fundo Golumbia-

no, et Granuariolo, et Villa Magna cum
casis, et massaritis, et cum omnibus sibi

pertinentibus; et fundum Quingentula,

et Sacroro, et Vilianum, seu Omichauri

,

qui est supra naves, et casale, qui voca-

lur Laurentiacus, alque casale, uti vo-

cabulum est Numianum hoc estLilisii in-

ter Missianumet Collumbianum. Item fun-

do malio loco Socioro, et alio fundo Mi-

chauri, quod est supra ripam de Barbiano

et Gabiano: inter Claudia et steata, area

vero, quae est in vico Romanolo et fun-

do ortus in integrum, et fundo Sitruano.

Et Monsido, et Vindemiolo, seu Martio;

et Arucias cum casale Palmis, et Fotarioro,

seu Saturiorio , et vico Frassenito. Ipsas

omnes supradictas res cum servis, et an-

cillis, cum silvis , et molendinis aqua-

rumve decursibus, usibus, ac iuribus, et

cum omnibus sibi pertinentibus sibique

subiacentibus , ubique consistentibus in

integrum. Iubemus itaque, ut nullus ar-

chiepiscopus, episcopus, dux, comes, aut

alia quaevis persona in suprascriptis re-

bus praedicti monasterii Sanctae Iustinae

liceat ingredi, sive per hospitalitatem, aut

per quemcumque modum, neque aliquam

violentiam facere praesumat; sed potius

sub beati Petri principis apostolorum prae

deteslalione tam deservientes quam re-

sidentes, ac ipsae res salvi et illesi per-

sislant omnium hominum remota contro-

versia : nam si quispiam contra hanc no-

! stri privilegii auctoritatem violator reper-

f
tus fuerit, sciat se in iram beati Petri

|
principis apostolorum et omnium prae-

decessorum nostrorum, atque sub gra-

vissima indigoatione praedicti dilectissimi

filii nostri domini Lotharii imperatoris

Augusti et iram casurura, et sub anathe-

matis vinculo damnaturum; insuper nisi

a malo resipuerit, sciat se compositurum

auriopum multam Manchosos duo millia,

medietatem nostro sacro palatio, et me-
dietatem suprascripto monasterio. Qui

vero pio intuitu custos et observator in

omnibus exliterit, benedictionis gratiam,

vitamque aeternam cum omnibus sanctis

sine fine mereatur habere in saecula sae-

culorum. Amen. Scripta per manum
Gregorii prothoscrinarii in patriarchio La-

teranensi. Datum Romae duodecimo ka-

lendas iulias, anno eius sedis primo, et

domini Lotharii secundo, indictione de-

cima (1).

Dat. die 20 iunii anno Domini 832,
ponlif. Gregorii anno v.

IH.

Confirmatio sanctae sedis Hamburgensis in

ultima Saxoniae parte trans Albiam\ cui

Ecclesiae Anscharius praeficitur archie-

(1) Idem omnino crror qui in superiori.
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piscopus, datoque et pallio, sibi subiectis

gentibus apostolicae sedis legatus con-

stiluitur (i).

SUMMARIUM
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Carolus Magnus Saxones ad Christi fidenti

perduxit — Hamburgensem sedem episco-

palem constituit. — Anscharius et suc-

cessoresHamburgenses archiepiscopi legati

sedis apostolicae apud Danos, Sveones,
Slavos etc. deleganlur.— Sedes Hamburg
vulgo d. archiepiscopalis effìcitur.— Ius eli-

gendi archiepiscopos penes Palatinos prin-

cipes. — Anathema contra decreti huius

temeratores. — Pallium Anschario et suc-

cessoribus. — Ad eumdem Anscharium
saluberrimae adhortationes.

Gregorius episcopus servus servorum Dei

Omnium fidelium dinoscentiae certum

esse volumus, qualiter beatae memoriae

praecellentissimus rex Karolus, tempore

praedecessorum nostrorum, divino afflatus

spiritu, gentem Saxonum sacro cultui

subdidit, iugumque Christi, quod suave,

ac leve est, adusque terminos Danorum

sive Slavorum, corda ferocia perdomans

docuit , ultimamque regni ipsius partem

trans Albiam inter mortifera Paganorum

pericula constilulam, videlicet ne ad rilum

relaberetur Gentilium, vel etiam quia lu-

crandis adhuc gentibus aptissima vide-

batur, proprio episcopali vigore fundare

decreverat. Sed quia mors eff'ectum pro-

hibuerat, succedente eius praecellenlissimo

filio Hludewico imperatore Augusto, pium

studium sacri genitoris sui efficacilerim-

plevit. Quae ratio nobis per venerabiles

Ratoldum, sive Bernoldum episcopos, nec

non et Geroldum comitem, vel missum

venerabilem relata est confirmanda. Nos

igitur omnem ibi Deo dignam statutam

providentiam cognoscentes, instructi etiam

praesentia fratris filiique nostri Anscharii

primi Hordalbingorum archiepiscopi, per

manus Drogonis Metensis episcopi con-

secrati, sanctum studium magnorum im-

peralorum, tam praesenti auctoritate, quam

(1) Cointius Armai. Benedict. lom. vili, et Bol-

landus die 3 febr. in Comment. praevio ad vitam

S. Anscharii, | xvn.

etiam palili datione, more praedecessorum

nostrorum roboraredecrevimus; quatenus

tanta auctoritate fundalus praedictus filius

noster, eiusque successores lucrandis ple-

bibus insistentes, adversus tentamenta

diaboli validiores existant, ipsumque filium

nostrum iam dictum Anscharium, et suc-

cessores eius legatos in omnibus circum-

quaque gentibus Danorum, Sveonum,
Norlhweorum, Tarriae, Gronlandan, Hal-

sigolandan, Islandan, Scridevindum, Sla-

vorum, nec non omnium septentrionalium,

et orientalium nationum quocumque modo
nominatarum delegamus, una cum Ebbone
Remensi archiepiscopo; siatuenles ante

corpus, et confessionem sancti Petri, pu-

blicam evangelizandi tribuimus auctori-

tatem, ipsamque sedem Nordalbingorum,

Hammaburg dictam, in onore Salvatoris,

sanctaequae eius , et intemeratae geni-

tricis semper virginis Mariae consecralam,

archiepiscopalem deinceps esse decerni-

mus. Consecrationem vero succedentium

sacerdotum, donec consecrantium nu-

merus ex gentibus augeatur, sacrae Pa-

latinae providentiae interim commitlimus.

Strenui vero praedicatoris persona, lan-

loque officio apta in successione semper

eligatur: omnia vero a venerabili principe

ad hoc Deo dignum officium deputata,

nostra etiam auctoritate pia eius vota fir-

mamus: omnemque resistenlem, vel con-

tradicentem atque piis nostris studiis his

quolibet modo insidiantem, analhematis

mucrone percutimus, atque perpetua ul-

tione reum diabolica sorte damnamus, ut

culmen apostolicum more praedecessorum

nostrorum, causamque Dei pio aflectu

zelantes ab adversis hinc inde partibus

tulius muniamur. Et quia te, carissime

fili Anschari , divina clemeutia nova in

sede primum disposuit esse archiepisco-

pum, nos quoque pallio tibi ad missarum

solemnia celebranda tribuimus, quod tibi

in diebus tuis, uti et Ecclesiae tuae per-

petuo statu manentibus privilegiis uti

largimur. Idcirco huius indumenti honor

morum a te vivacitate sorvandus est: si
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ergo paslores ovium sole, geluque prò

gregis sui custodia , neque ex eis aut

errando pereat, aut ferinis lanianda mor-

sibus rapiatur, oculis semper vigilantibus

circumspectant, quanto sudore, quantaque

cura debeamus esse pervigiles, nos qui

pastores animarum diciraur, attendamus.

Et ne susceptum officium in terrenis ne-

gociis aliquatenus implicare debeas am-

monemus. Vita itaque tua filiis tuis sit

via; in ipsa si qua fortitudo illis inest,

dirigant, in ea quod imitentur, aspiciant;

in ipsa se semper considerando proficiant,

ut tuum post Deum videatur esse bonum,

quod vixerint. Cor ergo tuum neque pro-

spera, quae temporaliter blandiuntur, ex-

tollant, neque adversa deiiciant; districtum

mali cognoscent, pium benevoli sentiant.

Insontem apud le culpabilem malitia

aliena non facial, reum gratia excuset;

viduis, ac pupillis iniusle oppressis de-

fensio tua subveniat. Ecce,frater carissime,

inter multa alia ista non sacerdotii, ista

sunt pallii, quae si studiose servaveris,

quod foris accepisse ostenderis, intus

habebis.Sancta Trinitasfraternitatem luam

diu conservare dignetur incolumem, alque

post huius saeculi amaritudinem ad per-

petuami perducat bealitudinem. Amen (i).

IV.

Floriacense rnonasterium liberwn ab omni

saeculari, vel ecclesiastica iurisdiclione

declaratur, variisque donatur privile-

gi (V-

SUMMAR1UM

Exordium.—Monasterium Floriacensein pago
Aurelianensi a Leodebodo abbate conslru-

clum fuit. — Ibidem sepultum ^orpus S.

Benedicti. — Bona confirmantur, et libera

ab omni molestia statuuntur futura. —
Abbas Floriacensis primus abbatum in

Gallia, ac liber ab omni ecclesiastica iu-

risdictione declaratur. — Abbatis electio

penes monachos. — Abbas in synodo iu-

(1) Data est haec bulla post annum 834, quam-
vis ab aliquibus et praesertim a Pontano in rebus

Danicis eo anno adscribalur. (2) Baluxius MU
scellan. toni, n, lib. n

dicandus, — Vel a sede apostolica. —
Monachis vagari per dioeceses interdicitur.

— Concessio privilegiorum. — Dignitatis

privatio, et anathema contra privilegii hu-
ius temeratores.

Gregorius episcopus servus servorum Dei omni*

bas episcopis atque aliis Dei fldelibus per

Galliam constitutis.

Quoniam ex apostolica successione so-

licitudinem omnibus Ecclesiis debemus

impendere, sic cupimus generali consulere

necessitati, ut etiam quorumcumque sin-

gulares causas sine fastidio cognoscamus.

Igitur cum propter multiplices Ecclesiae

Dei curas Gallicanam adeuntes regionem

ad gloriosum devenissemus imperatorem

Hludovicum, inter aliasuggessit auctoritati

nostrae idem serenissimus, augustus, et

venerabilis partium vestrarum abbas ex

coenobio, quod nominatur Floriacus in

pago Aurelianensi, quod idem monaste-

rium quidam religiosus abbas Leodebodus

nomine monachis exlruxerit in honorem
Dei, et sanctae Genitricis Mariae, nec

non beati principis apostolorum Petri,

quodque revelatione divina per monachos
eiusdem loci a Capuana provincia corpus

illuc sancti Benedicti fuerit allatum, ibique

reverenter humatum, sicut manifestissima

constat historia. Nani propter stabili—

mentum monasticae religionis piae me-
moriae imperator Karolus pater eius per

praeceptum suae auctoritatis eidem loco

multa contulit, et ab aliis collata testa-

mento firmavit. Unde postulavit idem
amabilis Deo princeps supramemoratus
praefatus abbas ad reprimendam quo-
rumdam cupiditatem privilegium nostrae

auctoritatis eidem monasterio conferri.

Quapropler constituimus, cum Consilio

omnium, qui adsunt episcoporum, qua-
tinus possessiones et res eiusdem mona-
sterii mobiles, sive immobiles, quae nunc
datae sunt, vel in futurum a religiosis

dabunlur, sine ulla inquietudine perpe-
tualiter teneant alque possideant. Nullus

deinceps episcopus, dux, comes, vice-

romes, vicarius, telonearius, actionarius,

EiorJiimi,
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vel magna parvaque persona audeat ipsum

monasterium, vel res ad ipsum pertinentes

inquietare, homines sine voluntate abbatis

distringere, vel quicquid fiscus exigere

poterit, aliquo modo praeripere. Addimus
etiam, ut quia venerabilis pater Benedictus

monachorum legislator, et dominus , dtix

est religionis monasticae, sit etiam qui

eidem coenobio praefuerit primus inter

abbates Galliae; nec aliquis de ordine

sacerdotali, archiepiscopus scilicet, epi-

scopus, aut clericus, eum inquietare nec

sine voluntate ipsius ad idem monasterium

venire aut aliquam ordinationem facere

vel missas celebrare praesumat; ut omni
tempore quieti et securi absque omni
molestia vel controversia monachi in

eodem monasterio Deo deservire possint.

Abbas vero, qui ordinandus ibi est, cum
electione fralrum, propter vitae meritum,

et honestatem morum, et non propter

turpia lucra seu per pecuniam eligatur,

et absque ulla calumnia a quocumque
episcopo, prout sibi placuerit, benedicatur.

De sacerdotibus vero aut diaconibus or-

dinandis id observetur, quod in regula

praecipitur, ne saltem aliquis episcopus

subiectionem ab eis requirat, quos ordi-

nava, nec unquam officio dignos ordinare

differat (1). Denique si conligerit, ut abbas

accuseturde criminalibus causis, uon unius

episcopi iudicio determinetur sententia,

sed provincialis concilii expectetur cen-

sura: aut si forte maluerit appellare sedem

apostolicam, res ad romani pontificis dif-

feratur audientiam. Et quotiescumque ne-

cessitas urget, eura veuire Romani modis

omnibus liceat. Solvendi, et ligandi po-

lestalem in viros, et foeminas sui ordinis

habeat. Si vero abbas vel monachus de

eodem monasterio ad clericatus ordinem

promotus fuerit, non illic habeai ulterius

potestatem remorandi aut aliquid faciendi.

Quia vero de eodem monasterio monachi

exigente culpa communione privantur,

eius dioeceseos diversa loca adeunt, et

communionem sine aliqua reservalione

(1) Regula S. Benedirti, e. 62.

Bull. Rom. Voi. I. 36
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percipiunt, presbyteris districlius interdi-

cere necesse est, ut facere de caetero non

praesumant: quia, et regularis ordo dis-

solvitur, et perditionis ex hoc materia

ministratur. Quod si peccatis habilatorum

terrae exigenlibus anathema ad eos per-

venerit, vel privilegium eidem monasterio

indulsimus, ut fratres eiusdem congre-

gationis peragant divinum officium in

omnibus absoluti. Visum quoque nobis

est, ut hanc licentiara eidem tribuamus,

quatinus fratres, qui in quibusdam coe-

nobiis gemunt, quod vivere regulariter

nequeant, si voluerint, studio meliorandae

vitae ad ipsum ducem monachorum di-

vertere, permittatur eis tandiu in ipso

coenobio degere, si contenti fuerint uti

monastica consuetudine, quousquein suis

monasteriis videatur ordo redire. Permit-

timus etiam, ut si alicuius de ipsis fra-

tribus onerosa conservatio fuerit, ipse

potius cum suo detrimento discedat,

quam alios inquinet. Haec igitur omnia,

quae huius praecepti decretique nostri

pagina conlinet, tam eidem abbati, quam
cunclis, qui in eo quo est ordine locoque

successerint, vel quorum interesse poterit,

in perpetuum servanda decernimus. Si

quis vero regum, sacerdotum, iudicum,

atque saecularium personarum hanc con-

slitutionis nostrae paginam agnoscens,

contra eam venire tentaverit, potestatis

honorisque sui dignitate careat, reumque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat, et nisi, vel illa quae

ab ilio sunt male ablata restituerit, vel

digna poenitenlia illicita acta defleverit, a

sacratissimo corpore, et sanguine Domini

Dei Redemptoris Iesu Christi alienus sub

anathematis interdictione fiat, atque in

extremo examine districtae ullioni sub-

iaceat ; cunctis autem eidem loco iuxta

servantibus sit pax Domini nostri Iesu

Christi; quatenus, et hic fructum bonae

actionis recipiant, et apud districtum iu-

dicem praemia aelernae pacis inveniant.

Scriptum per manus Theodori nolani, et

An. C. 834
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Ecclesiae in

ndictione (1) vii (2).

Script, mense aprili anno Domini 834,

pontif. Gregorii anno vii.

V.

Privilegìum quo monasterium S. Pelvi

prope Permiani sub aposlolicae sedis

palesiate recipitur; confirmatisque bonis

omnibus ex oblatis a cuiuscumque per-

sonae, eliam dioecesani episcopi iurisdi-

clione eximitur (3).

SUMMAMUM

Prooemium. — Contra infestantes quoscum-

que privilegio munitur. — Confirmantur

ei bona omnia, monasteria, ecclesiae etc.

— Eadem bona libera ab omni extranea

potestate declarantur. — Episcopis quo-

que, aliisque ecclesiasticis viris ditionem

quamlibet habere prohibetur. — Ne mis-

sarum quidem solemnia celebrare. — Sed

monasterium romanis pontificibus semper

sit subiectum. — Abbatibus liberum sit

illius moderameli. — Nemo tamen quid

possit ab eo auferre aut alienare. — Li-

bera sit monachis abbatis electio. — Elecli

consecratio a summis pontif. peragatur. —
Monasterium ab ordinarli inrisdictione li-

berum declaralur. — Nemini contra pri-

vilegium hoc agere liceat. — Anathema
contra privilegii huius temeratores, et haec

statuta inobservantes. — Poena quoque
pecuniaria.

Gregorius episcopus servas servorum Dei reve>

rentissimo in Domino nostro Alio spirituali

Bonizoni religioso presbytero et monacho, at«

que coangelico abbati ven. monasterii Beati

Petri apostolorum principis, quod situm est

prope civitatem, quae dicitar Perusia, tonda-

tum in loco qui vocatur Caprarius, tuisque

successoribus abbatibus, perpetuam in Domino

lesa Christo salutem.

Quoniam si quid ad honorem Dei or-

diuamus, mercedem inde in futuro nos

(l)Lege:xii.(2)OptimemendumnotavitBaluzius:

cum enim dicat in contestu Gregorius, imperato-

rem Ludovicum Gallicunmn sibi adeunli reginnem

suggessisse de huiusmodi concedendo privilegio;

restituendum erat indiclioni xn annoscilicet 85'»,

quo Gregorius ex Francia Romani redierat, non

indictioni vii, quo tempore in Franciam iter nec

meditabatur quidem. (3) E\ Bullar, Margarini,

tom. i.

recepluros ab ipso non dubitamus; idcirco

nos
,
quibus Ecclesiarum Dei regimen

commissum est, ecclesiae Beati Petri

apostoli providenles in posterum de rebus

suis, quae iure competere sibi videntur,

privilegium nostrae auctoritalis constituere

ratum duximus. Arbitramur etenim ad

futurae utilitatis fructum plurimum valere,

quod contra infestationem tyrannorum,

et quorumlibet pravorum hominum iure

videtur habere. Igitnr auctoritate apo-

stolica constiluimus defensionis privilegium

de omnibus rebus praedicti monasterii,

quatenus praedictae res quiete maneant,

et monachi Deo servientes secure eas

possideant. Hoc est ipsum praedictum

monasterium undique circumdatum, et

resedificalum in integrum, cum cellis, et

caeleris ecclesiis suis, seu curtis, et fundis

et casalibus. Videlicet monasterium Sancii

Sergii quod nuncupatur Canelicum, situm

Romae regione quarta in Suburra, cum
ecclesia Sanctae Euphemiae iuxta se po-

sitam, et cum omnibus suis pertinentiis

intus, et de foris, et plebem Sancti Con-

stanlii, et sancii Rufini, et Saneti Martini,

cum omnibus eorum pertinentiis, et ec-

clesiam Sancti Iuliani et mediefatem Sancti

Iuliani in Casale, et ecclesiam Sancti An-
dreae in Ripula, et ecclesiam Sancii Be-
nedicti in Albutiano, et ecclesiam Sancti

Benedicli, quae posita est in Agilione, et

ecclesiam Sancti Benedicti in Petra Val-

liola, nec non ecclesiam Sanctae Mariae

in praedicto Agilione; et caetera omnia

quae ibidem habere videtur; simulque

ecclesiam Sancti Marci positam sub Pa-

piano, et ecclesiam Sancti Sylvestri in

Murcella, et ecclesiam Sancti Andreae

apostoli in Colle, et ecclesiam Sancti An-
geli in Aliano et unam portionem ec-

clesiae Sancti Petri Ceriano, et ecclesiam

Sancti Sylvestri in Petriolo, et ecclesiam

Sancti Sixti in Coloniola, et ecclesiam

Sancti Petri in comitatu Assisinato, in

loco qui vocatur Petroniano ,
pariterque

ecclesiam Sancti Petri apud Monlem in

ipso comitatu , et medietatem ecclesiae

Conlra iiifo-

slanlcs (jitos-

ctimque pri-

vilegio muni-
tili'.

Confirmanliir

ci konil omnia,

monasteria,

ecclesiae eto.
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Sancti Donati de Valle Pontis iuxta Civi-

lellam cum omnibus eorum pertinentiis,

et adiacentiis; nec non curtem de Petro-

niano, et de Petriolo, et quartam partem

de castello de Rancuredulo, cum omni-

bus eorum pertinentiis, et curtem de

Casale, cum sua perii nentia. Confirma-

mus etiam ipsi monasterio Sancti Petri

massas duas, unam, quae vocatur Casa-

lini, et alterarti, quae vocatur Posulo, cum
ecclesiis, casis, vineis, et cainpis, hortis,

montibus, cultis, et incultis sylvis, et ar-

boribus pomiferis, fructiferis, et infiucti-

feris, aquis, aquarumque decursibus, vel

cum omnibus adiacentiis, ac pertinentiis

earum, territorio Perusino positis. Immo
autem concedimus, et confirmamus vo-

bis ecclesiam Sanctae Mariae in Piliniano,

et ecclesiam Sancti Clementis in Ripa

fluminis positam, cum omnibus earum

pertinentiis, ac adiacentiis; caeterasque

terras cultas, et incultas, servos quoque,

et ancillas, vel omne quod dici, et no-

minari potest, eidem ven. monasterio

pertinentes, sive quicquid in futuro a re-

gibus, et ducibus, vel a qualibet persona

fldelium ibidem concessum, et oblatum

fuerit, nostra aucloritate, liberum, et se-

curum ab omni extranea potestate per-

maneat. Unde volumus, ut nullus rex,

nullus marchio, nullus princeps, nullus

dux, nullus archiepiscopns, nullus episco-

pus, nullus comes, nec vicecomes, neque

ulla magna, parvaque persona in eis,

quae supradicta sunt, potestatem exer-

ceat, aut vim facere praesumat, vel con-

tra hoc nostrum privilegium aliquod ad-

versitatis agere audeat. Et omnesepisco-

pos, caelerosque clericos in praefato mo-

nasterio, et in omnibus suis ditionem

quamlibet habere, ac auctoritatem prae-

ter sedem apostolicam prohibemus; nec

missarum solemnitatem ibidem quispiam

praesumat celebrare, nisi a vobis, vestris-

que successoribus abbatibus fuerit invi—

tatus. Romano autem pontifici praedictus

locus sit semper subiectus, eiquc serviens

obediat, et sub nullo altcrius iure, vel
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potestate consistat. Abbates vero eiusdem

loci liberam moderandi, alque ordinandi

ea, quae necessaria fuerint, habeant po-

testatem, et non audeant confundere, seu

dissipare, nec non vendere, seu quolibet

modo alienare ea, quae monasterii esse

videntur, nisi ad utilitatem, et honorem

eiusdem venerabilis monasterii, et nostri

aposlolatus. Statuimus autem, cum abbas

ipsius monasterii obierit, neque a regi-

bus, neque ab archiepiscopis, seu episco-

pis, neque a marchionibus, vel comitibus,

neque a qualibet persona hominum, aliqua

cupiditatis causa ibidem eligatur, neque

consecretur abbas, sed qualis a cuncta

congregatione monachorum ibidem degen-

tium eligatur, et communi Consilio a no-

bis, nostrisque successoribus pontifieibus

consecretur. lubemus insuper, ut omnes

nocivae ecclesiae vostri monasterii bullae

omnino vacuae, et inanes consistant: da-

mus quoque licenliam vobis, vestrisque

successoribus abbatibus ordinandi vestros

clericos a qualicumque volueritis episcopo

chrisma accipiendi. Similiter volumus,

ut nullus episcopus, vel ipse, in cuius

parodila situm est idem ven. monasterium,

aliquem vestrorum clericorum servientium

tam in eodem monasterio, quam in cae-

teris vestris cellis audeat exeommunicare,

vel ad synodum provocare. Quandoqui-

dem vero ad nostrani synodum, sive prò

aliqua nostra utilitate vocati fueritis, re-

mota conlradictione omnium clericorum,

ac laicorum, venire non recusetis. Qua-

propter sub obtestatione divini iudicii, et

anaihematis interdictu promulgantes de-

cernimus, ut nullus nostrorum successo-

rum pontificum, vel aliqua magna, par-

vaque persona hominum audeat, vel prae-

sumat contra hoc nostrum apostolicum

privilegium aliquid iniuste agere. Si quis

autem (quod non credimus) temerario au-

su contra hoc nostrum apostolicum pri-

vilegium venire tentaverit, nisi resipuerit,

auctoritate beati Petri apostolorum prin-

cipis anaihematis vinculo sit innodatus,

et a remilo Dei alienus, et cum luda tra-
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ditore Domini nostri Iesu Christi in in-

ferno consistat socialus. Insuper autem

nostro palatio vigiliti libras auri purissimi

coactus exsolvat. At qui pio intuitu custos,

et observator exliterit huius nostri apo-

stolici privilegi, benedictionis gratiam a

nostra sede, et coelestis regni gaudia a

misericordissimo Domino Deo nostro con-

sequi mereatur. Scriptum per manus Io-

annis scriniarii et notarii nostri palatii

mense maio, indictione tertiadecima. Bene

valete.

Script, mense maio anno Domini 835,

pontif. Gregorii anno vm.

VI.

De mutua inter episcopos servando, con-

cordia inulta disserens iubet, ut si Al-

dricus Cenomanensis fuerit accusalus et

appellaverit, causa ad apostolicam se-

dem deferatur, mullaque de apostolìcae

sedis privilegiis commemorat (i).

SUMMARIUM

1. Quae ponti ficum cura de Ecclesiis. — De
Aidrico Cenomanensi. — Nihil decernen-
dum contra qui ad apostolicam sedem ap-

pellane — 2. Poena conlra secus facienles

in causa Aidrici. — De appellationibus ad

romanum pontiflcem.— De auctoritate se-

dis apostolicae in diiudicandis episcoporum
causis. — Benigne agendum cum eccle-

siasticis errantibus. — 6. De obediendo
sedis apostolicae praeceptis.— 8. Censura
contra inobedientes monitis sedis aposto-
licae. — Adhortatio ad episcopos. — 10.

Compatiendum coepiscopis. — Omnia ad
Rom. Ecclesiam prout caput est Ecclesia-

rum, deferenda.

Dilectissimis fratribus universis coepiscopis per

Galliam, Europam, Germaniam, et per uni-

versas provincias constitutis. Gregorìus epi-

scopos servus servorum Dei.

1. Divinis praeceptis et apostolicis sa-

luberrimis incitamur monitis, ut prò om-
nium statu impigro vigilemus affectu. Et
quia cunctarum divina dispensatione Ec-
clesiarum curam gerimus, omnibus nostra

(1) Ex mss. Cod. edidit card. Carafa et Baro-
nius anno 859.

ROMANUM

poscentibus suffragia, apostolica aucto-

ritate subvenire optamus, quoniam divi-

nae virtutis, et infirmitatis humanae san-

ctio est ut omnium Ecclesiarum negocia

ad nostrae reparationis tendat effectum (1).

Quapropter has ad vos literas destinamus,

in quibus decreto nostro (2) veslram ro-

gantes.charilatem mandamus, ut si ali—

quis, quod non optamus, suorum aemu-
lorum Aldricum Cenomanicae Ecclesiae

episcopum accusare attemtaverit damna-
biliter, ut honoretur beati Petri apostolo-

rum principis memoria, Ecclesiaeque ro-

manae, cui praesedil privilegium, et no-

stri nominis auctoritas , liceat illi post

auditionem primatum dioeceseos si ne-
cesse fuerit nos appellare, et nostra au-

ctoritate aut ante nos, aut ante legatos

noslros e latere missos iuxta Patrum de-

creta, suas exercere, atque finire actiones:

nullusque illum ante haec iudicet, aut

iudicare praesumat: sed si quid (quod

absit) grave, inlolerandumque ei obie-

ctum fuerit, nostra erit expectanda cen-

sura, ut nihil prius de eo, qui ad sinum
sanctae romanae confugit Ecclesiae, eius-

que implorat auxilium, decernatur, quam
ab eiusdem Ecclesiae fuerit praeceptum
auctoritate : quae vices suas ita aliis im-

pertivit Ecclesiis, ut in partem sint vo

-

catae solicitudinis, non in plenitudinem

potestà tis.

2. Proinde dilectio vestra, quorum de-

votione gaudemus, iungat curam suam
dispositionibus nostris, et det operanti ut

non cuiusquam praesumptione circa me-
moratum fratrem vestra provisione, vel

successorum vestrorum, si ipse superstes

fuerit, aliter quam hic insertum est ullo

modo,.... sed haec, quae ad eius tuitio-

nem, atque defensionem praedicta hic au-

ctoritate suggesta sunt, atque salubriter

ordinata, absque ulla apologia pleniter

impleantur. Si autem (quod non arbitra-

mur) a quoquam secus praesumptum fue-

rit, et ab officio cleri submotus, et iniu-

(1) 2S, quaest. i, e. 2. (2) 2. quaest. 6, e. De-
creto nostro.
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riarum reus ab omnibus iudicetur; ne
lupi qui sub specie ovium subintrarunt,

bestiali saevitia quosque audeant dilace-

rare, et quod sibi fieri nolunt, aliis in-

ferre praesumant. Nec quisquam frivolus

a ut conteutiosus, sive conlumax haec nos

irrationabiliter praecipere contendat: cum
ne appoiuiio- et auctoritate canonum , et praedecesso-
nibus ad Ro- , , . K
mani™ i>on- rum nostrorum decrelis sancitum est, ut
tificem. episcopus accusatus, si voluerit, appellet

romanum pontilìcem, et ad eum, si li-

bueril, confugiat, ut ab eo eius audiatur

causa, aut ipse a latere suo legatos, qui

eam audiant mittat, qui iniuste omnibus
cum episcopis comprovincialibus , eius

auctoritate iudicent: quae omnia hic ne-

cesse non est inserere, ne prodilores ma-
gis quam praeceptores esse videamur. Et
sanctae recordationis Innocentius ante-

cessor noster inter caetera sic ait: Si

maiores causae in medio fuerintdevolutae,

ad sedem apostolicam , ut Nicaena syno-

dus definivit, et beata consuetudo exigit,

referantur, et multa talia, quae in suis

auctoribus pleniter inveniuntur.

3. Nec alicui fratri haec gravia, aut

inutilia videri debent: quoniam sicut prae-

dicto fratri sancti Petri, et nostrae sedis

auctoritate succurrimus, ita omnibus, qui-

bns necesse fuerit, et debemus subve-

nire, impigre volumus : et sicut quisquam

subveniri cupit, ita aliumadiuvare debet,

et non eius auxilium moleste ferre, cum
Apostolus moneat omnes gaudere cum
gaudentibus, fiere cum flentibus (a). Nos

vero ad hunc finem omnem nostrum affe-

ctum, curamque dirigimus, ut quod ad

exallationem sanctae Dei Ecclesiae , et

quod ad custodiam, et profectum perti-

net sacerdotum, nulla dissensione viole-

tur, nulla dissidia negligatur. Super qui-

De auctoritate b"s si quis nos arguere voluerit, aut

sedis Aposto- extra auctoritatem nos facere contende-

fficandia epT- rit, veniat ad sedem apostolicam, quo
«coporumeau- omn ja ecclesiastica negocia, de quibus

quaestio habetur , confluere iussa sunt,

ut ibi ante confessionem sancti Petri

(a) Roman. 12.
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mecum iuste decertet (1): quatenus mihi

unus ex nobis sententiam suscipiat suam
4. Vos fratres hortamur, et monemus,

ut quae a nobis circa praedictum fratrem

mandata sunt, eiusque prò simplicitatis

defensione salubriter ordinata, atque in -

iuncta , nulla concertatione turbentur :

quoniam non intervenit temeritas prae-

sumptionis ubi est diligentia. Nemo ve-

strum quod suum est, quaerat, sed quod
alterius. Et quod Apostolus inquit: Unus-

quisque proximo suo placeat in bonum (a),